МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 14 «БЕРЁЗКА»_________________

ПРИКАЗ

«02» июли 2020 г. с. Дивное № 55 - ОД

«О закрытии общеразвивающей группы
и изменения режима работы в МКДОУ № 14 «Березка»

Руководствуясь федеральными законами Российской Федерации
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлениями
администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского
края от 30 июня 2020 года № 319-п «О закрытии групп общеразвивающей
направленности в муниципальных казенных дошкольных образовательных
учреждениях Апанасенковского муниципального района Ставропольского
края», от 30 июня 2020 года № 327-п «Об изменении режима работы
муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений
Апанасенковского муниципального района Ставропольского края», на
основании приказа отдела образования администрации Апанасенковского
муниципального района Ставропольского края № 338 от 02 июля 2020 года
«О закрытии групп общеразвивающей направленности и изменении режима
работы муниципальных казенных дошкольных образовательных
учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрыть одну группу общеразвивающей направленности в муниципальном
казенном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 14
««Березка» с. Дивное Апанасенковского района Ставропольского края с 01
сентября 2020 года.

2 Утвердить с 01 сентября 2020 года режим работы МКДОУ № 14 «Березка»
с. Дивное:
24. две группы коррекционной направленности с 10-ти часовым
пребыванием детей с 7:30 по 17:30 часов;

2.2. восемь групп общеразвивающей направленности с 10,5 часовым
пребыванием детей с 7:30 по 18:00 часов;
2.3. одну группу общеразвивающей направленности с 12-ти часовым
пребыванием детей с 7:00 по 19:00 часов.

3. Привести штатное расписание МКДОУ № 14 «Березка» с. Дивное в
соответствие с нормативной численностью детей.

4. Провести организационно-штатные мероприятия, связанные с
изменениями штатной численности работников в МКДОУ № 14 «Березка» с.
Дивное до 01 сентября 2020 года:
4.1. уведомить работников персонально и под роспись не менее чем за 2
месяца о предстоящих изменениях обязательных условий трудового договора
и изменения оплаты труда с 01 сентября 2020 года;
4.2. обеспечить соблюдение трудовых прав и гарантий работников МКДОУ
№ 14 «Березка» с. Дивное;
4.3. привести в соответствие с законодательством нормативно-правовую базу
учреждения;
4.5. секретарю Медведевой Е.Ф. внести изменения в трудовой договор
работников в части режима работы и оплаты труда.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.